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Styret i Kollektivtrafikkforeningen har besluttet å sette i gang et prosjekt for å bedre 

tilgangen på nasjonale tall om kollektivtrafikkens status i Norge. Planen er å gi ut en rapport 

med noen utvalgte nøkkeltall hvert år som løfter frem viktige utviklingstrekk, og som kan 

brukes i mange ulike sammenhenger der vi snakker om kollektivtrafikkens samfunnsrolle. 

Formålet er å øke oppmerksomhet og kunnskap om bærekraftig mobilitet, bidra til å styrke 

kollektivtrafikkens nasjonale gjennomslagskraft, styrke kultur for samarbeid og samordning, 

og styrke kollektivtrafikken i kampen om nasjonale ressurser.  

Sekretariatet tror at mye av tallene som trengs til et slikt arbeid, allerede finnes hos våre 

medlemmer. Tilknyttet Kollektivbarometeret har vi som kjent i dag en rapportering av 

nøkkeltall, men basert på tilbakemeldinger vi har fått virker det å være en del metodiske 

svakheter tilknyttet denne, i tillegg til at den er svært omfattende og brukes nokså lite. For å 

samle inn tallene tenker vi det er naturlig å ta utgangspunkt i infrastrukturen rundt 

Kollektivbarometeret som allerede finnes, og videreutvikle et knippe av relevante 

indikatorer, samtidig som vi vurderer å sløyfe de som i liten grad brukes.  

Brukes på politisk nivå til å fremme Kollektivtrafikkens sak. For å argumentere godt så 

trenger man å ha nøkkeltall! 

Innspill:  

 Samle store tall og tørre og snakke om dette!  

 Tall om ambisjoner som eks. antall biler eks. i Trøndelag er det 250.000 biler. Innbyggere 

benytter 22-30 milliarder til privatbil mot 800 millioner på kollektivbilletter. Mer 

strategiske tall, eks. Hva trenger vi om 10 år og hvordan få til dette! 

Videre fremdrift: 

 Økonomiforum er positiv til å drøfte indikatorer mm. nærmere i senere møter 
 Sekretariatet tar stilling til videre oppfølging. 

 



 

ØKT har store utfordringer med kostnadsøkning på grunn av reguleringer i kontraktene. I 

budsjettarbeidet for 2023 fikk vi tilført ca 90 mill i økt ramme for å dekke inn for økte 

kostnader. Reguleringene har vært betydelig høyere enn det vi tok høyde for i budsjettet og 

prognosen for 2023 er et merforbruk på mellom 50-60 mill. Vi har gitt innspill til rutekutt, 

men har foreløpig fått signaler om at Viken klarer å dekke inn dette i år uten nedskjæringer i 

tilbudet. Fra 1/1 2024 skal vi tilbake til Østfold fylkeskommune, og vi er midt i 

budsjettarbeidet for dette nå. Det er usikkert om de klarer å opprettholde dagens ramme, så 

vi forbereder oss på at det kan være nødvendig med betydelige kutt i rutetilbudet fra 2024.  

Har ingen info å gi om politiske takstjusteringer. 

Kostnader på drivstoffkostnader som strøm. Det jobbes med elektrifisering på hurtigbåt, 

ferger, mm. Alle indekser. 



 

Billettinntekter er ikke oppe på 2019 nivå enda, og burde ha vært langt over. 

Politikkere er opptatt av miljø og klima, samt sørge for gode rabatter for våre reisende.  
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